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kóch zmínil Nebylo by na íane VelkA Nabídka—

3 NEBRASKY
Nevím mí kdo to řekl tl jtrav

du míl ž rakomtk4 díplooací
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také nic w nemiiičíhi A proloi
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ktor Dumbtt je luitořU! — volek4444xUi444444MÍ44444444444ití
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Dr J J Warta
český npccialista v líčení chorob
očí uňí noHij hrdla ti přispuNO--

bovánl brejlí
1124 W O W B% Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Kcd 2839

Závod pohrobnícký a balsamoračský

Frank a Dorota Jandovi
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v č1235 již 13 ul Omaha Neb
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P IP
vlustiií UM a hojně Aitoliuiiý

řeznický a uzenářský obchod
V ČlSLB 2200 JIŽ 10 OMAHA

alff půjčku ve Hpojcných Hlálech

budeort Jisti licjoU n iií poje
ny politické závazky "

Když přítomná válka vypukla
líeeko objednalo v Nímeekll Iřieef

lokomotiv Jíylo jích hlavní tc
ba pro mohilísiéní éiéely Foní
vadž Německo nevidělo ku které
straní h ftceko přikloní odepře
lo vyplnit! objednávku be slibu
ňceka že nebude mobílisovatí pro-

ti Německu

Doba pílomná jo pro balkánské

stály nad jíní vhodnou aby od-

poutaly hc od léto závislosti na

evropských mocnostech A bal-

kánské státy této příležitostí po-

užily Navázány byly styky s fi-

nančními a prúmydovýmí podni-

ky ve Spojených Státech a nyní
balkánské zemí jsou plny ameri-

ckých jednatelů kteří vítání jsou
jako osvoboditelé

Jedna americká továrna na lo-

komotivy dodala do Srbska práví
10 lokomotiv kterýclí má býlí po-

užito na místě těch které ukra-

deny byly Rakušany pří prvním

jejicli vpádu do teto zeme Tnlaz

společnost dodala třicet lokomotiv
do fteeka na místo těch které ob-

jednány byly v Německu ale ne- -

byly dodány Jíulbarsko také za-

hájilo vyjednávání s touto společ
ností o koupi lokomotiv a lak ne
bude se nalézali na milosti a ne- -

milosti Rakouska a Německa
V Srbsku vláda má monopol na

prodej petroleje Všechen petro-

lej odbírán byl z Huška Poně-

vadž Rusko v přítomní době ne- -

muže dopravován petrolej do Srb
ska země lato navázala obchodní

styky se Standard Oil Co od kte
ré petrolej odhírá Na Italkání o

levírá se liro americky obchod
vděčné pole a není pochybnosti o

tom že loto náležitě bode využit-kován-

TENTOĎKY

Filly Simday pořádá v Oiiiayt

revival po česku Obživení A li- -

iije si No za iji20000 muže se

zde těch osm týdnu se svojí puii-mámo- u

dost dobře obživit a ty o- -

statid jeho drabanti také se nejali
tentonone už protlučou

Mylo by to stafra obživení kdy-t-

telit onc sešlo se ve dvou inésí-íc-

Českému Národnímu Sdruže

ni nejakycii dvacet tisu: dolarcu
lái ku je jich také ziironndcné za- -

iotřcby !

To bych přeci rád tentone ve

b'l z jaké ráče jsou ti Češi v Pei

stonu kteří sebrali mezi soboit na

(''eské Národ Sdružení už více jak
tři tisíce dolarň a všeho všudy jest

jich tam jen na In sta Jíozumi

me?

Nejsem tenbtne abych nikomu

Šahal do národního svědomí a íhr

liaupt do kapsy ale kolik že se!

tisíc dolarů složila by česká Oma

ha a ěuská bohatá N braslui kdy

by chtěla se j 1 1 bostonským ér

ským deluíkňm v národním uvé

doiněut a teutone — obětavosti

vyrovnali neřku li je picdéíti?
— 4— -

Za stuhu na kytici !0 cenin
Co to bylo za kytici a co m s i'i

stalo to se uhni chm tentone ve

liiianču! právě heřeklo Fát i

bv teční od'miky o klt l é vňhc
nikdo nedbá IsOim a stržit xa ně

celých iMu-T- t jt i dláěe to j- - ji
ný kafej

Ilohiitý vyMr čorutvěho noisn ucjlepíí jakosti a
za ceny iiejluvníijňl Vcňkeró výrottky uzenífiiké
Iříl ho U nojlnjiSf jttkoHti OltjoiJnňvky možno vt-nit- í

tťlefonuiti: OouglaH 3122

Ntt ufjívcrmfiií tnrmh v Jin:olu
la počátkem tohoto pod-fcím- u

nejmcnéí pípuntný vk lni
! kiiícii JO roku na : rokft To
umožní iJívítttfim tt lioehum uly
VHtoupilj do hLíA winluttUM

Školy přímo % ihuifi tíídy obeencli
íkol wníí y iyUt fřelm hhy rok ii-- )i'

l'o J víi lr4vílí vn Skolit v4hl
%vutI'ib'-nU(- ékolíi otevřena lnulo
dno JI října JIH') hkolní termín

j'ht ÍONt tt (HÍ('( lilou h 'J'0- -

lioto loku Jmou nadčji ía zapín do
teto xkoly hudu velký
— Leopard Nhdmum 18Mý

hyn muniíelň II V Nklmumo
vých vo Frcmont usmrcen y mi-

nulou nedčli hlukem na íurnn
avelio bratru Loijími' mdfileko

rudney Mladík trivíl léto na far
ind avedio liraftii pomahuje mu v

priei Mrtvolu jeho hýla dopra-
vena do Frcmont a zdo ve středu

polihrnu
— Paní W AKlroinovu 21 ro-

ky hlarl popAlíhi m minulou ne-de- li

v obydlí hvi'h() o'"' A J

JoliriHonu hydlffflio Hdni mil ms

veroápudně od OhccoIu do 16 mí-

ry že m nřkolík hodin po neStČHil

zranění nvúnu podlehla Fant
rozdělávala ohni pumo-- í

keroninu který vyhurhl Ve

chvíli ocitla h: v jenom plameni a
než" (iHliitnl jí mohli ku pomoci

píihpčl i plameny ožehly jí téměř
celé tělo Xaiicchala zde inaiižei
a malé dílko

— (i V AndrcwH proiiiinculiií
liinnář hydlící nedaleko Frank-li- u

spáchal v pondělí minulého tý-

dne Hehřvradii u1h'mv hh nedále-k- o

Kvého obydlí jihovýchodně od

jmenovaného města AndrewH u

lehl hi vcěer ku Mpňnkii na porvi
ale když lůžko jeho následujícího
rána bylo prázdné zahájeno bylo

po něm pátrání Po delším hlo

dání nalezen byl oběšený na síro-m-

Visel ve výíi pětatřicet stup
Vyšplhal se na strom otočil si hiiii- -

ru kolem krku a po té seskočit

AudreWH těšil se dobrému rdrad
a neměl zcela žádných rodinných
nesnází a proto není známo jké
ho důvodu život svůj dobrovolné
dokončil
— Mike (FComiell dělník za

niěstnnný na výstavišti v Lincoln

padl v minulých dnech před jeden
velkých traktoru kteří byly tu

vystaveny a přejet Ryl do té

míry pohmožděn že za několik o

kamzíku na to zemřel Pyl asi I"

roku stár a v Lincoln bydlel asi tři

roky Neměl tam však zcela žád

nýeli příbuzných
— Jlelt Uiehey mladý muž je

hož domov bil V Onuue zacliy
cen byl v setrvačníku mlátícího

stroje na farmě nedaleko (iibbon
kde byl zaměstnán a poraněn do

té míry že za několik hodin zra-

nění 8vému podlehl

— V úterý minulého týdne od

poledne událo ' n cestu zo Serib-ne- r

do Kremont l zaviněné

lieoputruoii jUdou v utUotuobilu

při éemž dvě osoby byly poraně-

ny )o Kočárku v kterém jel

předseda HupervUorú okresu l)od-tf-

F J Flanuan m nytu-u-
t 'IV

tleiu vru tl prudce jedoucí auto-iiiob- il

lítuý krajanem Louisem

Novákem (lha Flayuitové vyhole-
ni byli it kočárku h vúino byli iro
Iiřai
— Krajan Joe íteeher utkal e

Ve ktiedu liiinulého íýdue V Lili-vol-
u

h (lna (iui nvnet kanad

HULSE & RIEPEN
16 a Jonoi ul

Iohrobníci a Balsamovači
Veškerá imia oboliitia junt prvé tíítly a upolohlivA Eakve
1a pomérné levnó cony Zit iiHpokojoiií ruřímo Nooiioinoňto iiiíhIo— lót

vyzout v- - už jednou tenlono z da
rbiého toho řáiiKlíékováoÍT N

ííkal bych nic kdyby takový od
znak byl zdařilou kopií nijakého
uměleckého díla ale cb ten
lone darmo hnhiat jak říkal
IIoíizh Mlaskaé a míl pravdu

a nodiaKU my nerostou a i
prázdné tentone makovice ani

stoupou moudrý nápad nevytlu
češ

No j- - fo lenfonc hezký když

einaj zrát ňvestky Že cár Míkulá4

chýlil jtlášť a hurrá! hej! na len

pronárod némeckej [

—4—
I I I ' t I V 1 t
nusay voják život ua za cara

halušku jen tentone chyba ž

prázdnou má patnintašku

fl l I I t f I f I I -
1 1 rraieie míru " ( takro ne- -

ineeký líHelšoít) míli by co nej
díve zalízt a slálinout za sebou
díru protože americká trpělivost
už už tentone překypuje míru

—4™

Tomu také tentone nerozumím

proč takový křik a rámus že Ne

n'lwb' ti Ncwporl News nadobro

pol opily étyry americké ponorky
když mezi ně náhodou nějaká

kocábka zajela Od čeho

pak jotu ponorky jářku než aby
se potápěly?

1'ejvávalo 11 nás Sedlák z hnoje
lii I žito pán zc žíla hnůj
A diiea: Sedláče tentone pomoz!

á jsem taky bratr tvůj
_

Živio! Doktor Rudiš-Jiěínsk-

n iš statný molodee povýšen byt
na óbi si majói 11 a 11 už tentone

pakuje svíij iiniiidiir a sakypaky
Tolik neděl jsem vám sloužil a

nic

len iicch na hlavě Zdrávi vzka-

zovali a už přijedeš domů lak
nám piš

Za rok bude tomu už dvaatřicet
rokíi co danies (i Flaine prohlá-si- l

" Kuťalelky podruhy raději:
půjdu dvě sté mil pěšky a vyřídím

svý věci oustně než bych je napsa-

ný pod dvouceiitovýiu šlemplein

pošlou jioslal" Znamenitý stát-

ník byl Fžejms Dží Plaine from
Mainc ale d'as mu nedal dobře dě-

lat Napsal tehdy vt psaní jen
tři krátká slovíčka: Huni Roma-

nisui Rebellion — a bylo tentone

po prcsidcnlstvi pak se tomu

divte ze do truhlu s americkou
vládou dostal se nyní rakousky
vyslanec doktor Duniba za to že

po nějakém nekňubovi poslal
Franc Josefovi celá lejstra a new-

yorský World je čapl
—4 —

Pane Duniba kampak s tou
harfou když to nehraje! Najed-

nou mírni lýrnix popichovat Slo-

váky a l 'liry v Peiinsylvanii ku

štrajehii když oni tentone ani

slyšet nechtěj o Oesterreiehu !

S odpuštěním herr vou Dum-b- a

náký slovanský jméno maj
ale tiiitone v diplomacii huňaro-v- i

si nezadaj

V nímeckó škole po válce

Féitel: Sepl řekni mi kdo bil
německý vyslanec v Americe!

S-p- ' (íráf ll rnstorťř
Féitel A kdo vl co byl rakou

ký vyslance?
Celá skul i Pendrek !

ti ' 1

'
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ktot kattiVrttut novoto i kttťltt h

!m „p piv pouitř dvpt 0 v átoi

maji! v éi my ulil 11'kolík dní imtatl
li přál I na vil l voii
— Na státní výntavfi v Lincoln

v minulém týdnu konaní upoíá
dána byla taká výstavka zdavýcl
a dokonalých děli kterA roku !

toAnfho téUíla m větší jornosli
mžlí v Jeteeh minulých Tí tipl
nň dokoniill dílka lyla b toSrdlio

roku nabzeia Všechna narodila
se ve městě j Isou to Wílliam li
Tliomax Nelson ] lomen (J Anwi

takís Kearney a Flizabcth M

Webster llaveloek Mezí djtka
mí podílejícími ho nu zápasu by- -

lo také několik řeských Z těch
to cenu získal hošík manželu Zvo

lleekových Z Jlcwílt
— Státní výstavu v Lincoln j Ž

yahájena byla v pondělí minulé
ho týdne a skončena v sobolu po
važována je za jednu z iicjzdařl
IcjHÍch v historii státních výstav
NávStěva byla velká jiřcn to ž"

nepanovalo počasí prii ví nejpříz
nívéjšt Nestálé počasí bylo pří-ěíno-

že návsléva prvního dne

byla jenom 10711 což je sice ví

ce než v předcházejících tícch h

tech ale méně ne v roce !lJ
kdy navštívilo výstavu 21'IÍO o

sob Návštěva zlepšila se druhé
ho dne a ve čtvrtek kdy byl rb n

Omahy navšlívilo výstavu f

osoo umaiiy přijeto vlec juk
J0U osob V pálek navštívilo

výstavu UI!2(m osob a v sobotu

HI(7 osob Celkem navslívilo vý
stavu roku letošního 1 HOJ Pí osob

proti Flol!) osobám v roce mi

niiléni Největší návštěva výsta-

vy byla jak už svrchu pověděno
Ve středu ve čtvrtek a v pátek
NYivštěva celotýdennt byla největ
ší v historii státních výstav a

předčila i rek lil 12 kdy navštívilo

výstavu 1 (12720 osob Zajímavé
byly výstavky jednotlivých okre- -

su lyto hýly letošního roku ne

livěji uspořádány než v jiných
ctech a poskytovaly obraz hospo
dářského pokroku v 1 celil o okre- -

Mech 'ii nejlepší uznána byla vý

stavka Pawnce okresu po níž při-

šel okres DoiighiH a okres Lanca-ste- r

Zemědělci jevili o výstavu
velký zájem a v značném počtu ji
navštívili
— Právníci krajana Kmila Mu-

žíka který odsouzen byl k smrti
na elektrické židli pro usmrceni
své manželky ve svém obydlí v

South Omazc podali odvolání U

nejvyššímu soudu Poprava měla

hýli vykonána dne ló září a podá-ní-

odvolání byla odložena práv-ide- i

pokusí se dokázali že Mužík

je slabomyslným a přičiní se aby
trest smrti změněn byl v doživot-

ní žalář Máme za lo že smdwi

právníků z nichž jedním je kra-

jan 1 Ilednář Ze South Omahy se

tká se h výsledkem

BALKÁN A SPOJENĚ STÁTY

Itatkiiuslc staly tou1 po IcpMiit
obchodním spojení se Spojenými
Státy V přítomní době nové a

pevnější finanční a obchodní sty-

ky jsou formovány se Spojenými
Stály a malé hulkáhNké země upři
mní donávuji že v nich vidi uá
běh k docíleni neodvisiosti sku

teční iieodvisloMi od evropských
mocnosti klcré v minulosti ohro-

movaly jejich národu! existenci Od

těth dob kdy lyto malí bulkún
ké stály mUkaly neodvUlosl by-

ly iávislýitii na velkých evrop
skýeh nioenostci h v řájmn íKkánt
finanční podpory kterou nutně

puttebovttly ku svému vývoji Tá-

lo ftiiiittčuí podpora byli pok
MlU jeuolit ti bil v kttv4 k ni pti
pojí ny b ly politu ké isávak -
Tlm stiv lo že tvli blk mAv

í mé bi'v Vbíito íaviotýlMi lul

očku té Vťlkývh 1'vropskýťh
lou'Oiul i

Trtk ku piiktadti kdi Néoo'

iko uénulo poxledtli pAjéku lUd

bai ku i Uldo aby piejmoiiti o

Ma litkovou tu bultit v Favalle
kdi íH ltepii lďk l4 Vte se ra
di lUiHur-k- tHlvptvbi k ii'uih
U Kd tbV b bi wb pt etttotpdii vřt

ttitit pnhuiuktt NilUtvlo 'v

Kv btla ktotuU o l i jd di jjitój
t Mol uliti ťtM'4(ki b U mii

1 má Uia I tU ťv tl tU4 itii

Hub ntíMiKnl Nitoet ku
MA4 bo lj po pMUouiuí váK--

pilíd ot pta půj ku tbt Spojeny' It

HutV proldd v minuly v b

duevU ť'btukl UHOIlř "hd
bt lnou 4I plti ttt tb FtiH H bl
lv n Ua povoK na j mhuo lnu p
tadokou btluot i' Mdli tvírukt

Pozor na zrak!

MACH & MACH
—ZUUíNÍ LťlKAfil—

3 pos raxtoa El 16 a Farnam ul
Tul Doun 10S5 OMAHA NEB

Nfijl''je zafizeni 7ubr)lÉliaři(ká úřadov-t-

vo Htřeiloňjiftilň NnjtnodornAjtf
PrAce prvé tMdy dony mírní

SUa aa cčl připravujeme
dle nejnovějňí metbody Mi-tel- l

alabý trak neodklidej-t- e

bude to jen ku Vaftoniu

proupficbu

Boleul hlavy tdvTat
čaHto dobfe pflzpOio-ben-

brojle
TiHlce Udí Jsme uspokoJUl

Cony ntrnó P tř
A Čecha & Oldřich Čecha

registrovaní

óošti optikové
1348 So 13 Street Omaha

Václav Kozák
řeznický a uzenářský?

BU 10 BTUi UMA1IA MiKti

frlvíliu masa jakui violiké f~

UJinAIk4 & iiejlejiíl Jukuli ?kunl
wMio Jthliiou a )iitA t pmlruhá při-

lil I lli ll 11Á v k v iiiniiut iiMnitl IIOiKARAVANA SE STiiKUVEM NA OÁSE
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nuly ve dniltétu t-- i tti minuly a

♦hrtcvl kuid ( hi! bi titun
upotlovnl idiktor vlouroal N'W

1 rh'b"ÍM ttpHi
- N mnumu lenth pouHvad

ťb h vládal p ihc tutvM n l 111 !

li U i Nrliranky Tllo jtupUet-l-

I bi V fiskilulia Mn e kU'l
ih h dnem éimo ilkn fi
!HCitit

t lirtili F lUtb Í4I ťliř

ni hí n ku uiý FdH' l li i ml

e Wcb diA d pulk Utule U )l
Ve ('ivtttk itili( lu tvdu' V

Itývh Indu Wh rsoúh kdi u

nm! il j( ba j l lteit Ut dU k

joitintMH bi M?i'kv lUlb
vUld ♦ praé iut vvlivv v

tiKhtit it!i'ťal tt t A k d

íoaut kdi -- iMl ub(1i'a
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fkí

zubní lékoř
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l!vho4 niUtmut tu dru
lA podlitin ť
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